Coordenadoria do Centro de Seleção

Análise das Solicitações de Atendimento Diferenciado- CDPT-2018/UFGD – Página 1 de 2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 32, DE 14 DE MARÇO DE 2018.
Resultado de Análise das Solicitações de Atendimento Diferenciado do CDPT-2018/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo

23005.005337/2017-15; o Edital de Abertura CCS nº 04/2018 do Concurso Público para provimentos de

cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1.  DIVULGAR, na forma do Anexo I, a Relação de candidatos cujas solicitações de atendimentos

diferenciados foram DEFERIDAS e INDEFERIDAS.

2. Abrir prazo para interposição de recurso 8h do dia 15 de março de 2018 às 17h do dia 16 de março

de 2018.

2.1 . O recurso deve ser feito em forma de requerimento, em formulário próprio disponível na área

restrita do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos: a) acessar a área restrita em

http://arearestrita.ufgd.edu.br/; b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos; c) clicar no botão

novo recurso; d) digitar e gravar recurso; e) após digitar o recurso, o candidato deverá,

OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para “confirmar o envio do requerimento de recurso”.

2.2 . Caso seja necessário o envio de anexo, o Candidato, após o envio de requerimento na área

restrita, deve enviar por e-mail no endereço eletrônico: concursodocente@ufgd.edu.br, devidamente

identificado no campo assunto com a expressão ANEXO – RECURSO/ATENDIMENTO DIFERENCIADO

seguida do NÚMERO DO PROTOCOLO DO RECURSO e DO NOME DO CANDIDATO, até às 23h e 59min

do dia 16 de março de 2018.

3. O resultado da análise dos recursos será divulgada no dia 19 de março de 2018, na página do

processo seletivo.

4. INFORMAR, ainda, aos candidatos que a homologação do atendimento diferenciado estará

disponível no link do Concurso: https://cs.ufgd.edu.br/docentes/98, no dia 19 de março de 2018.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/
http://arearestrita.ufgd.edu.br/
https://cs.ufgd.edu.br/docentes/98

Coordenadoria do Centro de Seleção

Análise das Solicitações de Atendimento Diferenciado- CDPT-2018/UFGD – Página 2 de 2

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 32, DE 14 DE MARÇO DE 2018.
Resultado de Análise das Solicitações de Atendimento Diferenciado do CDPT-2018/UFGD

ANEXO I

Resultado de Análise da Solicitação de Atendimento Diferenciado
Inscrição Candidato Solicitação Situação Motivo

2018098000508 CLEIA RENATA TEIXEIRA DE SOUZA Amamentação DEFERIDA

2018098000350 LUCIANA NUNEZ Amamentação DEFERIDA

2018098000281 MARIA ADELINA SILVA BRITO Amamentação DEFERIDA

2018098000608 RODRIGO BARBOSA PINTO Sala individual INDEFERIDA
Não apresentou
atestado

2018098000570 WALCIANE DA SILVA RUBINI Amamentação DEFERIDA

http://portal.ufgd.edu.br/